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brak zdjęcia
16 marca b.r. Kapituła, składająca się z Członków Rady Programowo-Konsultacyjnej, działającej przy Pełnomocniku
Rządu ds. Równego Statusu Kobiet i Mężczyzn przyznała Radzie Gminy Chybie "szwedzkie okulary równości".
Uroczyste wręczenie wyróżnienia odbędzie się w Warszawie 30 marca, o godz. 12:00. Uroczystego wręczenia dokona
Pani Minister Magdalena Środa, w obecności Pani Wicepremier Izabeli Jarugi-Nowackiej oraz zebranych gości.

„Szwedzkie okulary równości” -  to nagroda przyznawana osobom, instytucjom, przedstawicielom mediów,
wyróżniającym się zrozumieniem, troską oraz szczególnym zaangażowaniem w działalność zmierzającą do
wyrównania statusu kobiet i mężczyzn. Odznaczeniem tym, zaprojektowanym w Szwecji dla upamiętnienia
Prezydencji Szwedzkiej w Unii Europejskiej w 2001 roku - a będącym symbolem uznania dla wrażliwości na
problemy równości płci – zostali odznaczeni wszyscy szefowie i ministrowie rządów krajów Wspólnoty.
Upomnienie „Skierowanie do Okulisty” przyznawane jest natomiast tym, którzy wykazują się brakiem ostrości
widzenia i w związku z tym nie dostrzegają oraz  nie rozpoznają istoty i wagi kwestii równościowych. Upomnienie to
jest wyrazem pragnienia, aby jak największa liczba osób zrozumiała, że równość w dostępie do szans, możliwości i
wolności jest nie tylko przywilejem, ale podstawowym prawem każdego członka społeczeństwa obywatelskiego,
niezależnie od tego czy jest on kobietą czy mężczyzną.

Dotychczas Rada Programowo-Konsultacyjna, działająca przy Pełnomocniku Rządu ds. Równego Statusu Kobiet i
Mężczyzn, przyznała  „Szwedzkie okulary równości” m.in. dziennikarkom – Monice Olejnik, Agnieszce Kublik, Elizie
Olczyk, Ewie Drzyzdze, Ewie Winnickiej i Joannie Podgórskiej, mecenasowi Andrzejowi Rogoyskiemu, ministrowi
Jarosławowi Pietrasowi, Kindze Dunin, senatorowi Andrzejowi Jaeschke, sieci Multikino, Bożenie Łopackiej oraz
redakcjom Zwierciadła, Nie, Forum.
 „Skierowanie do Okulisty”  otrzymali natomiast m.in.: posłowie Adam Halber i Janusz Lisak, Prokuratura Rejonowa
w Dąbrowie Górniczej, poseł Piotr Gadzinowski, Sąd Rejonowy w Częstochowie (sprawa molestowanej tłumaczki),
Wojciech Wierzejski, posłanka Marta Fogler, redaktor Grzegorz Kajdanowicz.
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